
1/2 

Ministero, dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Milano, 20 ottobre 2021  Prot. n. 8019 

Decreto elezioni  del Consiglio Accademico 2022/2025 – Comunicazione dei risultati finali 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 33 della Costituzione, ove si prevede che: “Le istituzioni di alta cultura, università ed 

accademie, hanno il diritto di darsi ordinamenti autonomi nei limiti stabiliti dalle leggi dello Stato”; 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508 e successive modifiche e integrazioni di riforma delle 

Accademie di Belle Arti, dell'Accademia Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale D'Arte 

Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli 

Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 recante i criteri per 

l'autonomia statutaria regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 

della legge 21 dicembre 1999, n. 508, e segnatamente l’art. 4 “Organi” e l'art. 8 “Consiglio 

Accademico”; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano, emanato ai sensi 

del Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 e approvato dal Ministero 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca in data 8 aprile 2010;  

VISTO il Regolamento del Consiglio Accademico approvato con delibera del Consiglio Accademico 

del 2 luglio 2019, delibera del Consiglio di Amministrazione del 17 luglio 2019 e decreto del 31 

luglio 2019, protocollo n. 5173; 

VISTO che, con decreto del 30 maggio 2022, protocollo n. 4259, sono state fornite le modalità di 

presentazione delle candidature alle elezioni del Consiglio Accademico, nel rispetto delle tempistiche 

indicate dal comma 3 dell’art. 14 “Consiglio Accademico” del vigente Statuto (“entro il settimo giorno 

successivo alla proclamazione del nuovo Direttore eletto”); 

VISTO il decreto del 6 giugno 2022, protocollo n. 4412, che, a seguito della comunicazione PEC dal 

Direttore amministrativo (assunta agli atti del Conservatorio con protocollo n. 4412 di oggi, 6 giugno 

2022, in allegato), ha reso note le candidature pervenute entro la data prevista (sabato 4 giugno 

2022); 

Prot. n. 0008019 anno 2022 del 20/10/2022



2/2 

VISTO il precedente decreto del 8 settembre 2022, protocollo n. 6582, che ha fissato le date delle 

votazioni; 

VISTI gli atti prodotti dalla Commissione elettorale, con particolare riferimento ai seguenti verbali: 

- verbale n. 1 del 4 ottobre 2022 assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 7446; 

- verbale n. 2 del 13 ottobre 2022 assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 7800; 

- verbale n. 3 del 18 ottobre 2022 assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 7915; 

- verbale n. 4 del 19 ottobre 2022 assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 7979; 

- verbale n. 5 del 20 ottobre 2022 assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 8010; 

- verbale n. 6 del 20 ottobre 2022 assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 8018; 

CONSIDERATE le preferenze espresse dall’elettorato attico e preso atto della proclamazione degli 

eletti da parte della Commissione elettorale (v. verbale n. 6 del 20 ottobre 2022); 

DECRETA 

al termine della votazioni, svoltesi nei giorni 18, 19 e 20 ottobre 2022, – sulla base dei voti emersi a 

seguito dello scrutinio effettuato in data 20 ottobre 2022, come verbalizzato dalla Commissione 

elettorale con n. 6 del 20 ottobre 2022, prot. n. 8018 – risultano eletti nel Consiglio Accademico del 

triennio 2022/2025 i professori così elencati: 

Candidata/o eletta/o Numero preferenze 

Frosini Cristina 85 

Mainardi Nicoletta 53 

Di Fronzo Luigi 49 

Colaci Demetrio 48 

Mormone Stefania 46 

Mianiti Pietro 44 

Valotti Ivana 43 

Lombardo Luca 37 

Vigani Andrea 37 

Parisi Vittorio 33 

Il presente Decreto viene diffuso tramite albo istituzionale. 

Il Direttore 

Cristina Frosini 


